[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 20.07.2011 № 1182-р

	40-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Положение о территориальном общественном самоуправлении в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 14.12.2005 № 242-р

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Положение о территориальном общественном самоуправлении в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 14.12.2005 № 242-р, внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Семчевым В.А., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Положение о территориальном общественном самоуправлении в Петропавловск-Камчатском городском  округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы  от 14.12.2005 № 242-р.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Семчеву В.А. для подписания и обнародования.
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	В.А. Семчев

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от  27.07.2011 № 407-нд
	О внесении изменений в Положение о территориальном общественном
самоуправлении в Петропавловск-Камчатском городском округе,
утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы
от 14.12.2005 № 242-р

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 20.07.2011 № 1182-р)
1. Абзац пятый пункта 4.2. раздела 4 исключить.
2. В абзаце третьем пункта 6.3. раздела 6 цифры «20» заменить               цифрами «50».
3. В пункте 10.2. раздела 10:

1) в абзаце первом слова «вправе избрать» заменить словом «избирает»;
2) абзац второй изложить в следующей редакции:
«При небольшом количестве граждан вместо коллегиальных органов территориального общественного самоуправления могут быть избраны единоличный руководящий (исполнительный) орган территориального общественного самоуправления и ревизор (контролер).».
4. Абзац третий пункта 13.2. раздела 13 изложить в следующей редакции:

«Условия и порядок выделения территориальному общественному самоуправлению средств из местного бюджета определяются нормативными правовыми актами Городской Думы.».
5. В пункте 16.2. раздела 16:
1) в абзаце первом слова «, либо утраты этим органом доверия со стороны граждан» исключить;

2) абзац второй исключить.
6. В Приложении к Положению о территориальном общественном самоуправлении в Петропавловск-Камчатском городском округе:
1) перед словами

«УСТАВ

(примерная форма)»
дополнить примечанием следующего содержания:
«* Данная примерная форма Устава территориального общественного самоуправления разработана для территориального общественного самоуправления, которое может являться юридическим лицом, в этом случае оно подлежит государственной регистрации в организационно-правовой форме некоммерческой организации.»;

2) подпункт 4 пункта 3.3. раздела 3 исключить.
3) подпункт 4.2.5 пункта 4.2. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.2.5 Отношения Совета с органами местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа строятся на основе договоров.

Договоры заключаются на осуществление хозяйственной деятельности по благоустройству территории, иной хозяйственной деятельности, направленной на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, проживающих на соответствующей территории. В них должны быть указаны объемы и сроки выполнения работ и услуг, порядок финансирования, условия выделения имущества, обязательства сторон.».
7. Раздел 7 изложить в следующей редакции:

«7. Порядок внесения изменений и дополнений в Устав

7.1. Изменения и дополнения к настоящему Уставу, утвержденные Общим собранием (конференцией) граждан, подлежат государственной регистрации.

7.2. Государственная регистрация изменений и дополнений к Уставу Объединения осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Изменения и дополнения к Уставу Объединения вступают в силу с момента их государственной регистрации.».

8. Раздел 8 изложить в следующей редакции:

«8. Порядок ликвидации Объединения
8.1. Деятельность Объединения, являющегося юридическим лицом, прекращается в соответствии с действующим законодательством добровольно на основе решения Общего собрания (конференции) граждан либо на основании решения суда.

Деятельность Объединения, не являющегося юридическим лицом, прекращается на основании решения Общего собрания (конференции) граждан, путем самороспуска, либо по решению суда.

Решение Общего собрания (конференции) о ликвидации Объединения считается принятым, если за данное решение проголосовало не менее 2/3 присутствующих на собрании (конференции) граждан (делегатов) с правом решающего голоса.

8.2. Ликвидация Объединения, являющегося юридическим лицом, осуществляется в порядке, определенном действующим законодательством Российской Федерации.

8.3. При ликвидации Объединения бюджетные средства и имущество, находящееся на балансе, приобретенное за счет бюджетных средств или переданное органами местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа, переходят в состав муниципальной собственности городского округа.

Иные финансовые средства и имущество, оставшиеся после удовлетворения требований кредиторов, направляются на цели, предусмотренные Уставом Объединения, либо, на цели, определяемые решением общего собрания (конференции) граждан о ликвидации территориального общественного самоуправления, а в спорных случаях – в порядке, определенном решением суда.

Решение собрания об использовании оставшегося имущества                   обнародуется.

8.4. Документы Объединения по личному составу после ликвидации       Объединения передаются на хранение в установленном законом порядке в Государственный архив.

8.5. Решение о ликвидации Объединения направляется в зарегистрировавший Объединение орган для исключения его из Единого государственного реестра юридических лиц.

8.6. Ликвидация Объединения считается завершенной, а Объединение – прекратившим свое существование после внесения об этом записи в Единый государственный реестр юридических лиц.».

9. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального                опубликования.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
                                                                            В.А. Семчев